
KJM

Herr Augsburger Raphael Zentrumsplatz 4 3322 Urtenen-Schönbühl 031 859 22 88 raphael.augsburger@hin.ch

Frau Balmer Raphaela Bärenpraxis Bern Thunstrasse 

113

3015 Bern 031 350 48 48 raphaela.balmer@hin.ch Infos

Frau Böhlen Tanja Bärenpraxis Bern Thunstrasse 

113

3006 Bern 031 350 48 48 Infos

Frau Brunner Daniela Kinder-und Jugendmedizin 

Muri Mettlengässli 4

3074 Muri b. Bern 031 952 53 54 myriam.perren@hin.ch Infos

Herr Fritzsche Maurice Oberburgstrasse 67 3400 Burgdorf 034 420 01 30 kinderpraxis-emme@hin.ch Infos

Herr Greisser Johannes Bifangweg 1A 3270 Aarberg 032 530 11 99 johannes.greisser@hin.ch Infos

Frau Haefeli-Bleuer Beatrice Spitalweg 3 3800 Unterseen 033 822 07 07
bhaefeli@hin.ch

Infos

Herr Kaczala Gregor Medbase Bern

Parkterrasse 10

3012 Bern 031 335 50 00 gregor.kaczala@medbase.ch Infos

Herr Koch Walter Kloosweg 28 2502 Biel 032 322 67 47 walter.koch@hin.ch

Frau Le Kathrin Kinderarztpraxis Langenthal 

Schorenstrasse 30

4900 Langenthal 062 916 10 01 Infos

Frau Lehmann Barbara Kinder-und Jugendmedizin 

Muri Mettlengässli 4

3074 Muri b. Bern 031 952 53 54 myriam.perren@hin.ch Infos

Frau Perren Myriam Kinder-und Jugendmedizin 

Muri Mettlengässli 4

3074 Muri b. Bern 032 952 53 54 myriam.perren@hin.ch Infos

Frau Rindisbacher Barbara Kinder- & Jugendpraxis 

Langnau

Güterstrasse 5

3550 Langnau 034 500 10 90 kinderpraxis.langnau@hin.ch Infos

Herr Scherler Christoph Kinderarztpraxis Langenthal 

Schorenstrasse 30

4900 Langenthal 062 916 10 01 christoph.scherler@hin.ch Infos

Herr Schönenberger Markus Oberburgstrasse 67 3400 Burgdorf 034 420 01 30 kinderpraxis-emme@hin.ch Infos

Herr Temperli Rolf Carba Center 30

Waldeggstrasse 30

3097 Köniz - Liebefeld 031 971 44 11 kjm-koeniz@hin.ch Infos

Herr von Känel Jakob Kirchgasse 9 3053 Münchenbuchsee 031 869 22 26 jakob.von.kaenel@iuvenis.ch Infos

Frau Wallmann Sandra Kinderarztpraxis Kurwerk, 

Poststrasse 9

3400 Burgdorf 034 427 05 50 kinderaerzte@kurwerk.ch Infos

Frau Wirz Cornelia Kinderarztpraxis Guisanplatz

Bahnhofstrasse 16

2502 Biel 032 322 11 55 liawirz@hin.ch

Praxisassistenz Kanton Bern - Interessierte LehrpraktikerInnen
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Frau Wyder-Westh Corinne Kinderarztpraxis Kurwerk, 

Poststrasse 9

3400 Burgdorf 034 427 05 50 kinderaerzte@kurwerk.ch Infos

Herr Ackermann Ulrich Localmed Biel/Bienne

Bahnhofplatz 2c 

2502 Biel/Bienne 032 329 55 00 beatrice.diallo@localmed.ch Infos

Frau Duchoud Valérie Solothurnstrasse 23 2543 Lengnau 032 652 28 28 praxislengnau@hin.ch Infos

Herr Jost Andreas praxis47 

Thunstrasse 47

3700 Spiez 033 654 55 83 dr.andreas.jost@hin.ch Infos

Frau Fankhauser Rita Zelgli Praxiszentrum

Untergässli 13

4934 Madiswil 062 957 60 30 fankhauser.zelgli@hin.ch Infos

Herr Müller Jürg Buchsi-Praxis 

Weissensteinstrasse 31

3360 Herzogenbuchsee 062 956 30 30 juerg.mueller@hin.ch Infos

Herr Rordorf Richard Praxiszentrum für Familien-

medizin Aarefeldstrasse 19

3600 Thun 033 224 00 90 r.rordorf@familienmedizin.ch Infos

Frau Singer Sarah Zelgli Praxiszentrum

Untergässli 13

4934 Madiswil 062 957 60 30 singer.zelgli@hin.ch Infos

AIM

Herr Albonico Hansueli Praxis für Hausarzt- und 

Komplementär-medizin

Bernstrasse 14

3550 Langnau 034 402 14 19 hu.albonico@hin.ch Infos

Herr Ammann Stephan Praxis im Breitenrain 

Spitalackerstrasse 65

3013 Bern 078 654 49 89 stephan.ammann@gmail.com Infos

Herr Amrein Ivo Lüfternweg 1 3052 Zollikofen 031 911 21 50 ivo.amrein@hin.ch Infos

Frau Anderegg Claudia Gruppenpraxis Sigristenhaus, 

Oberdorf 3

3412 Heimiswil 034 427 28 28 anderegg@bluewin.ch Infos

Herr Balmer Hannes Hauptstrasse 43 3800 Unterseen 033 888 80 33 hannes.balmer@hin.ch Infos

Frau Baud Patricia Aerztezentrum Liebefeld

Stationsstrasse 12

3097 Liebefeld 031 506 60 00 az-liebefeld@hin.ch Infos

Herr Blunier Hansulrich walk-in-lyss ag

Hirschenplatz 8

3250 Lyss 032 387 22 22 hansulrich.blunier@hin.ch Infos

Herr Brunner Armin Bernstrasse 17 3550 Langnau 034 402 10 54 armin.brunner@hin.ch

Frau Buatsi Reber Janet Praxis im Breitenrain 

Spitalackerstrasse 65

3013 Bern 078 654 49 89 janet.buatsi@hin.ch Infos

Frau Busche Barbara Ahornweg 5 3043 Uettligen 031 829 32 62 barbara.busche@hin.ch Infos

Frau Custer Domenica Gemeinschaftspraxis PuB 

Mühleberg AG,

Murtenstrasse 28

3203 Mühleberg 031 751 18 00 domenica.custer@hin.ch Infos

AIM PA Plus (erweiterte Praxisassistenz)
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Herr de Watteville Guy 2, chemin des Lovières 2720 Tramelan 032 487 45 45 gde_watt@hin.ch

Herr Deppeler Michael Kirchlindachstrasse 7 3052 Zollikofen 031 911 20 60 m.deppeler@hin.ch Infos

Herr Dräyer Jürg Gurtenpraxis

Seftigenstrasse 203

3084 Wabern 031 961 66 66 juerg.draeyer@hin.ch  Infos

Herr Duner Peter Schulstrasse 3537 Eggiwil 034 491 10 22 duner@hin.ch Infos

Frau Eberhard Sonja Praxis15 

Bahnhofstrasse 15

3400 Burgdorf 034 420 15 50 praxis15@hin.ch Infos

Herr Egli Matthias Medicenter Schmittenstrasse 5 3665 Wattenwil 033 359 30 00 medicenterwattenwil@gmx.ch Infos

Herr Etter Christian Praxis am Hard 

Weissensteinstrasse 30

4900 Langenthal 062 919 23 80 christian.etter@hin.ch Infos

Frau Furlan Neva Praxis15

Bahnhofstrasse 15

3400 Burgdorf 034 420 15 50 praxis15@hin.ch Infos

Frau Furrer Meret Medizentrum Schüpfen

Dorfstrasse 1

3054 Schüpfen 031 879 50 00 info@medizentrum.ch Infos

Frau Galliker-von Dach Beatrice Centerpraxis

Dorfstrasse 4c

3506 Grosshöchstetten 031 710 35 35 centerpraxis@hin.ch Infos

Herr Geiser Laurent Wangenstrasse 10 3360 Herzogenbuchsee 062 961 33 03 praxis10@hin.ch Infos

Herr Germann Clénin Talgutzentrum 27 3063 Ittigen 031 359 74 74 info@smzbi.ch Infos

Herr Giger Andreas Gemeinschaftspraxis 

Therapeutikum Bern

Holligenstrasse 87

3008 Bern 031 370 20 70 therapeutikum@hin.ch Infos

Frau Glauser Bieri Ruth Bösingenstrasse 28 3177 Laupen 031 748 10 50 praxis.ruth.glauser@hin.ch 

Herr Göldlin Adrian Schanzenstrasse 5 3008 Bern 031 385 71 11 adrian.goeldlin@sanacare.ch Infos

Herr Greminger Felix Bernstrasse 1 A 3600 Thun 033 244 11 44 f.greminger@hausarztpraxis-thun.ch Infos

Frau Grob Ursula Ärztehuus Buchsi

Bernstrasse 28

3360 Herzogenbuchsee 062 961 10 41 ursula.grob@hin.ch Infos

Herr Grossenbacher Marcus Hagenstrasse 11 3852 Ringgenberg 033 823 15 15 mgrossen@hin.ch Infos

Frau Gruber Wiebke AareMedizin

Kyburgstrasse 5a

3600 Thun 033 224 00 01 wiebke.gruber@hin.ch Infos

Herr Grunder Rolf praxis1

Bahnhofplatz 1

3110 Münsingen 031 720 33 33 rolf.grunder@hin.ch Infos

Frau Gujer Bettina Ärztehaus im Allmen, 

Allmengasse 15

4900 Langenthal 062 923 23 43 bettina.gujer@hin.ch Infos
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Herr Günter Andreas Schwarzenburgstrasse 854 3145 Niederscherli 031 849 11 15 a.guenter@bluemail.ch Infos

Herr Gupta Varun Praxiszentrum

Luegstrasse 8

3472 Wynigen 034 415 11 63 wynigen-praxiszentrum@medaxo.ch Infos

Frau Habersack Marion Rohrstrasse 51 3507 Biglen 031 700 07 07 hausaerzte.biglen@hin.ch Infos

Herr Hählen Beat Schanzenstrasse 3 3775 Lenk 033 733 16 01 praxishaehlen@hin.ch

Herr Hänni Johannes Blüemlismattstrasse 2 3270 Aarberg 032 392 22 70 j.haenni@hin.ch

Herr Hebel Philip Bahnhofstrasse 8 3400 Burgdorf 034 422 13 11 philip.hebel@hin.ch pdf

Herr Heine Lars Niesenstrasse 1 3600 Thun 033 251 50 00 lars.heine@hin.ch Infos

Frau Hostettler Streit Anja Burgweg 1 3510 Konolfingen 031 791 16 46 anja.hostettler@hin.ch Infos

Herr Howald Michael Buchsi-Praxis 

Weissensteinstrasse 31

3360 Herzogenbuchsee 062 956 30 30 info@buchsi-praxis.ch Infos

Herr Hunkeler Marc Kilchweg 2b 4914 Roggwil 062 929 25 25 hausarztpraxisroggwilwynau@hin.ch Infos

Herren Käch Christof Murtenstrasse 18 2502 Biel 032 322 21 16 kaechkoller@hin.ch

Herr Käser Markus Eystrasse 4 3455 Grünen-Sumiswald 034 431 24 11 mr.kaeser@hin.ch

Herr Kohler Stefan T. Bernstrasse 70 3122 Kehrsatz 031 961 84 80 kohler.praxis@gmx.ch pdf

Herr König Reto Im Postgebäude, Dorfstr. 6 3715 Adelboden 033 673 26 26 adeldoc@bluewin.ch Infos

Frau Langenbeck Juliane Medbase

Ramuzstrasse 18

3027 Bern 031 990 00 60 juliane.langenbeck@medbase.ch Infos

Herr Lanz Markus Medicenter

Schmittenstr. 5

3665 Wattenwil 033 359 30 00 medicenterwattenwil@gmx.ch Infos

Herr Llano Roberto Aerztezentrum Liebefeld

Stationsstrasse 12

3097 Liebefeld 031 506 60 00 az-liebefeld@hin.ch Infos

Herr Leibundgut Hans-Werner Müntschemiergasse 2 3232 Ins 032 312 88 00 hans.w.leibundgut@hin.ch Infos

Herr Leuenberger Samuel Haslipraxis

St. Urbanstrasse 40 

4900 Langenthal 062 916 46 00 s.leuenberger@haslipraxis.ch Infos

Herr Lüdi Markus Schlosspraxis 

Guggisbergstrasse 11

3150 Schwarzenburg 031 731 21 11 schlosspraxis@hin.ch Infos

Herr Maier Joachim Mühlegasse 1 3770 Zweisimmen 033 722 31 31 joachim.maier@hin.ch
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Herr Meinen Andreas Ärztezentrum Emmentalstrasse 

17

3510 Konolfingen 031 790 22 60 azek@hin.ch Infos

Herr Meli Damian Praxis Huttwil 

Schultheissenstrasse 10

4950 Huttwil 062 962 18 66 d.meli@praxishuttwil.ch Infos

Herr Minnig Adrian Praxis Bubenberg

Bubenbergplatz 8

3011 Bern 031 328 88 88 adrian.minnig@praxis-bubenberg.ch Infos

Herr Montagne Jan Ärztehaus Lee 

Solothurnstrasse 43

3322 Urtenen-Schönbühl 031 850 19 91 janmontagne@gmx.ch Infos

Herr Müller Mathias praxis zäzi

Spycherweg 2

3532 Zäziwil 031 711 04 48 mathias.mueller@hin.ch Infos

Fau Nesti Barbara Gesundheitszentrum Jura Süd

Anternstrasse 22

4704 Niederbipp 032 633 71 71 b.nesti@sro.ch Infos

Herr Niederhäuser Thomas ElfenauPraxis Elfenauweg 52 3006 Bern 031 351 51 53 elfenaupraxis@hin.ch Infos

Frau Pignolet Christine Hausarztpraxis Einigen-Gwatt, 

Weekendweg 2

3646 Einigen 033  654 93 

33 

info@hausarztpraxis-einigen.ch Infos

Herr Pillonel Olivier Schmiedengasse 1 2502 Biel 032 323 11 88 olivier.pillonel@aerztezentrum-

burg.ch

Infos

Frau Reber Feissli Monika Praxisgemeinschaft für 

Hausarztmedizin Bernstrasse 

13

3550 Langnau 034 408 10 50 monika.reber.f@hin.ch

Frau Renggli Jeannette Mediteam Gampelen AG

Insstrasse 9

3236 Gampelen 032 313 31 41 info@medi-team.ch Infos

Frau Rigamonti Véronique Gemeinschaftspraxis Morillon

Monbijoustrasse 130

3007 Bern 031 370 00 30 v.rigamonti@hin.ch Infos

Herr Risch Norman Praxis15

Bahnhofstrasse 15

3400 Burgdorf 034 420 15 50 praxis15@hin.ch Infos

Herr Rohrer-Christ Jörg F. Weissenbühlweg 3 3007 Bern 031 371 33 88 jf.rohrer@hin.ch Infos

Herr Rössler Beat Moosackerweg 16 4704 Niederbipp 032 633 13 13 info@drroessler.ch Infos

Herr Rueff Thomas Monbijoustrasse 68 3007 Bern 031 371 02 02 thomas.rueff@hin.ch Infos

Herr Rufener Jürg Florastrasse 9 3800 Interlaken 033 826 11 00 aezi@hin.ch Infos

Herr Ryser Olivier Praxis Bubenberg

Bubenbergplatz 8

3011 Bern 031 328 88 88 olivier.ryser@praxis-bubenberg.ch Infos

Herr Schenk Michael Bahnhofpraxis Wichtrach 

Bahnhofstrasse 28

3114 Wichtrach 031 781 22 22 michael.schenk@sunrise.ch Infos

Herr Schild Christoph Herz- und Hausarztpraxis

Worbstrasse 312

3073 Gümligen 031 958 15 15 christoph.schild@hin.ch Infos

Frau Schönenberger Katharina Bahnhofpraxis Wichtrach 

Bahnhofstrasse 28

3114 Wichtrach 031 781 22 22 bahnhofpraxiswichtrach@hin.ch Infos
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Herr Schott Gabriel Schmiedmatte 5 3665 Wattenwil 033 356 32 33 schott@hin.ch

Frau Sikyr Simone Praxis für Hausarzt- und 

Komplementärmedizin 

Bernstrasse 14

3550 Langnau 034 402 14 19 s.sikyr@sunrise.ch Infos

Frau Stadelmann Karin Hausarztpraxis

Eggiwilstrasse 51

3535 Schüpbach 034 497 31 31 hausarzt-schuepbach@hin.ch Infos

Herr Steck Peter Tafelenfeldweg 1 3312 Fraubrunnen 031 767 80 40 peter.steck@hin.ch Infos

Herr Strebel Niklaus Lüfternweg 1 3052 Zollikofen 031 911 21 50 praxis.info@hin.ch Infos

Herr Streit Sven Burgweg 1 3510 Konolfingen 031 791 16 46 sven.streit@hin.ch Infos

Herr Stüdeli Reto Harzer 36 3436 Zollbrück 034 496 91 11 r.stuedeli@hin.ch Infos

Herr Trachsel Christoph Ogimatte 7 3713 Reichenbach 033 676 20 30 hausarztpraxisogimatte@hin.ch Infos

Herr Triaca Hans walk-in-lyss ag

Hirschenplatz 8

3250 Lyss 032 387 22 22 hans.triaca@hin.ch Infos

Frau Voggel Pamela Praxiszentrum Bern PZBE

Seilerstrasse 8

3011 Bern 031 380 70 80 pamela.voggel@hin.ch Infos

Herr von Fellenberg Johann Riedgasse 18 4912 Aarwangen 062 919 80 02 aarsana@hin.ch Infos

Frau von Muralt Doris Richigenstrasse 4 3076 Worb 031 839 25 03 dr.vonmuralt@bluewin.ch Infos

Herr Walter Christian Ärztezentrum Praxis1 AG 

Bahnhofplatz 1

3110 Münsingen 031 720 33 33 christian.walter@hin.ch Infos

Herr Wetzel Cuno Solothurnstrasse 43 3322 Urtenen-Schönbühl 031 850 04 40 cwetzel@hin.ch Infos

Herr Wolfisberg H.P. Bernstrasse 15 3045 Meikirch 031 829 20 11 wolfisberg@hin.ch Infos

Herr Wyss Simon Bernstrasse 41 3303 Jegenstorf 031 761 00 55 praxisdrwyss@hin.ch Infos

Frau Zundel Funk Anne M. KurWerk med. Zentrum

Poststrasse 9

3400 Burgdorf 034 427 05 05 a.zundel@hin.ch Infos

Praxis Zundel Rolf / Doris Bahnhofstrasse 6A 3315 Bätterkinden 032 665 40 46 rolfzundel@bluewin.ch Infos
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